
 

 

 

 

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

ויקראפרשת   

943 

18:18 

18:35 

ד " אהֶֹל מוֹעֵּ לָיו מֵּ ר ה' אֵּ ויִַּקְרָא אֶל משֶֹה ויַדְַבֵּ

אמרֹ  )ויקרא א, א( "לֵּ

 

 

18:37 

 

 לרפואה שלימה 19:30

 לנוריאל בן אסתר 

 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 
 

הראה למשה רבינו במעשה זה כמה הוא 
 א ענוותן.אוהב אדם שהו

 

קודש הקודשים של המידות זו מידת הענוה. 
שלמה המלך אומר: מה שעשתה חכמה כתר 

עשתה ענווה עקב לסולייתה. הכתר  -לראשה
של החכמה זו הסוליה של הענווה. יתכן 
שאדם יהיה גדוש בחכמה אבל בכל מקום 

 שמגיע מרגישים מתח!
 

בספר 'חובות הלבבות' בשער עבודת 
האלוקים אומר: עבד ה' אמיתי הישיבה איתו 
 היא עונג ומתוקה מדבש והפרידה ממנו צער. 

 

אם הוא רוצה לחזור לביתו במוצ"ש הוא 
מבקש מחילה שהוא הולך, ואומרים לו: 
"למה? תישאר עוד קצת. אנחנו נהנים 

 איתך". זה מראה על עבד ה' אמיתי. 
 

ה קם והולך ואתה שומע אבל אם את
שמברכים אחריך 'הגומל לחייבים טובות' 
ו'שפטרנו מעונשו של זה' ו'הודו לה' כי טוב' 

אז כל החכמה שלך לא שווה.  -שהלך מכאן
מי שיש לו ענווה יש לו הכל. התורה לא 
מציינת את גדולתו של משה במידת החכמה 
ה עָנוָ  שהיה אב החכמים אלא "והְָאִישׁ משֶֹׁׁ

ר עַל פְניֵ הָאֲדָמָה"מְאדֹ   מִכלֹ הָאָדָם אֲשֶׁׁ

 )במדבר יב, ג(  

במילה "ויקרא" כפי שכתובה בתורה 
 האות אלף היא קטנה. מדוע?

 

רבינו רצה  בעל הטורים מסביר שמשה
" מלשון ויקרלכתוב רק את המילה "

מקרה. משה רבינו חשש לכתוב: "ויקרא 
ה' אל משה" מכיוון שזה עלול להישמע 

 כמו גאווה. אלו דברים נשגבים ביותר. 
 

הרמב"ם אומר שהתענוג הגדול ביותר 
בעולם הוא לזכות שה' יתברך ידבר 
איתך. משה רבינו לא יכל לכתוב "ויקר" 
כי ה' אמר לו שיכתוב "ויקרא". לכן משה 

 רבינו אמר אני אכתוב את האלף קטנה. 
 

במדרש בפרשת "כי תשא" כתוב שפני 
משה קרנו. לאחר שסיים לכתוב את 

פת דיו ומזה התורה מפי ה' נשאר לו טי
 קרנו פניו.

 

בורא עולם הוא לא כמו בשר ודם. אדם 
שכותב ספר תורה קונה כמה בקבוקי דיו. 
יתכן שישאר לו קצת מהדיו כי הוא לא 
 יכול לחשב את הכמות המדוייקת שצריך. 

 

אבל כאשר ה' אמר למשה לכתוב ספר 
תורה, הוא נתן לו דיו בכמות מדויקת כך 

ק: "לְעֵיניֵ כָל שבסיום כתיבת התורה בפסו
 יגמר הדיו.  )דברים לד, יב( ישְִרָאֵל"

 

אבל מכיוון שה' חישב על אלף גדולה 
במילה "ויקרא" ומשה רבינו כתב קטנה 

 אז נשאר קצת דיו. 
 

ה' לקח קולמוס ושכשך אותו במצחו של 
משה. כתוצאה מזה קרנו פני משה. ה' 

 גה'תשפ" ג' ניסן 

 

 

ש   רָּ קְרָּ ת פָּ יִּ דַ  - או   ההָעֲנָוָ ת מִּ

20:13 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

19:28 

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב 
 רחל ברכה לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן

 

 

 

 

19:29 

 

20:14 

20:11 

18:37 

 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שמואל אימן בן אסתר זרי        שגית בת רותי

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 וב"ב         גלית בת מסודיליאור יהושע סומך 

 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הענייניםהצלחה בכל  -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 עמית בן אהרון וב"ב       רז דוד בן לאה וב"ב

 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אורן חיים בן אלן אסתר          רונית בת סימי            
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  

 יפית שרה בת ג'ינה             ט   יאילן בן ג'ולי
      דרור בן סופיה        אנאל חביבה בת שולמית   

 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו
   נעם בן שרה      טליה עדן אסתר בת שולמית 

 עומרי בן יהודית דוד  שירי ימנה בת שולמית  
 שמעון בן שולמית  שושנה שירה בת סילביה  

 עמית בת טובה   סיון רבקה בת אלן אסתר    
 אורן בן נעמי     אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 לאה בת תמר
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
שמואל אימן בן אסתר זרי     אילנה בת רוחמה  

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה
 נעמה בת יפה                   דגנית בת שושנה

 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה
 מיטל בת שושנה

 

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  בןמאיר ישראל 
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            

 מיכאל יהודה בן מרים       סימי בת סוליקה  
 אורן בן אסתר                        דינה בת מזל 

 נעם יצחק בן רחל ברכה           נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה
 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 עינת בת רחל ברכה             משה בן נזימה  
 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            

 קסנש בת דגטורחל ברכה בת פדילה דליה    
יצחק בן חנון                            רונית בת סבריה         

           אליהו בן רחל                          בן תקווהרפאל אבידן 
           אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

     יהודה לייב בן אסתר מלכהנעימה בת שרה    
רפואה שלמה ובריאות    -נעם אלימלך בן אושרית

 איתנה    
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19:29 

 

20:13 

 

 לאוקמי שכינתא מעפרא העלון מוקדש 

 דליה אפרת בת נעימה ע"הי ימא תלעילוי נשמת מרו

 

 

 פניני עין חמד

 לרפואה שלימה
 אסתרלאיידה חיה בת 

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

 יצחק בן רבקה ז"ל נע"העלון מוקדש ל

 

 



 

 

 

 ?אלו מוצרים צריך להקפיד שתהיה להם כשרות לפסח
 

 :'הכשרות למעשה'רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו  מפי ר' אליהו חיים פנחסי,סיכום ההלכה  להלן
 

יש בהם חשש חמץ. יש להקפיד לקנות עם הכשר לפסח מכיוון שבאים במגע עם אוכל חם או  - וכן מפיונים -נייר סופג 
עמילן שמקורו אינו ידוע. יתכן שהוא חמץ, מכיוון שנעשה מחיטים ומשמש לחיזוק הנייר.  5%-עץ ו 95%נייר עשוי בד"כ  הערה:רטוב. 

הרי הוא במצב שאינו  -ו נפסל, אלא שעכשיו שהוא בתוך הנייר למרות שלכאורה החמץ נפסל מאכילת כלב, מ"מ אפשר שאין החמץ עצמ
 פסח )פ"ז(.  -ראוי לאכילת כלב, אבל אם יפלוט הבליעה של החמץ לתוך מאכל, אפשר, שייתן טעם הראוי לאכילת כלב. כ"כ בספר חוט שני 

 

ומותר לקיימו, היינו לעניין 'בל יראה'  -אינו ניכר בשו"ת תשובות והנהגות ח"ה )סימן קכה( כתב להחמיר. טענתו, אף שהעמילן נבלע בנייר ו
לא פוקע ממנו איסור חמץ, מכיוון שאולי יש שדות שזורעים את החיטים לצורך העמילן בנייר, אין להתיר אף כשאין  -אבל לאיסור הנאה 

העמילן שבו הוא ברובו מתירס ולא  -בישראל צורת החמץ עומדת. ]בנייר עיתון או נייר טואלט אין עמילן[. ע"ש. יש לציין שנייר שמיוצר כאן 
 מדגן ]כך נמסר לי מחברת סנו, טאצ'[. אולם לדעת בני אשכנז שמחמירים בקטניות, גם כאן יש להחמיר.

 

קל הנייר הוא שומני ויש חשש שנמרח בשמן אסור.  הערה: הוא הדין בנייר אפייה ומנג'טים.   יש לו על מה שיסמוך. -המֵּ
מותר לקיימם, מכיוון שאין צורת  -בגדים שכיבסו בחלב חיטה, וניירות שדיבקו אותם בחמץ  –אר ברמב"ם ובשו"ע מכיוון שמבו הערה:

החמץ עומדת. וכתב הרמ"א באופן שאין החמץ נראה מבחוץ כולי עלמא מודו דחשיב, שאין צורת החמץ עומדת, ולכן אין בו איסור חמץ. כן 
ן אומר ח"ג )עמוד סא(. בעדכון כשרות שע"י הרבנות הראשית לישראל )ניסן תשע"ד( נכתב: דעת הרשל"צ הגר"ע יוסף הובא בשו"ת מעי

בכל נייר סופג שמיוצר בארץ לא מוסיפים עמילן מחיטה או תירס בכל השנה, אלא עמילן מתפוחי אדמה. יש חברה אחת שמייבאת את הנייר 
 ושם לא מוסיפים עמילן. -מטורקיה 

 

 ברובם יש עמילן שמקורו אינו ידוע. למהדרין יש לרכוש כפפות ללא אבקה עם הכשר לפסח. -)ניילון לטקס(כפפות ח"פ 
 

אין בהם חשש חמץ. יש שמחמירים בכל זאת לרכוש עם כשרות לפסח, מכיוון  -צלחות סכו"ם -פעמי -כלי פלסטיק חד
 שמשתמשים בהם לדבר מאכל חם.

 

איפור )מייקאפ,  הערות:מם פגום, לרוב השיטות אין צורך בכשרות. עלולים להכיל חמץ. אבל מכיוון שטע -מוצרי קוסמטיקה
רימל( אין בו חשש חמץ. אולם יש לציין כי אודם פעמים רבות היצרן אינו פוגם אותו ממאכל כלב. לכן יש לרכוש לכתחילה אודם עם כשרות. 

 ]חלק ממוצרי קוסמטיקה הכשרים לפסח: ד"ר פישר, קרליין, רבלון, רוזנבלום[.
 

אבל אין צורך בכשרות, מכיוון שטעמם פגום  -עלולים להכיל חמץ  )אקונומיקה, אבקת כביסה, משחת נעליים וכיו"ב( -חומרי ניקוי
 למאכל כלב.

 

כאשר הוא טהור, אינו מכיל חמץ ואין צורך בכשרות. אם יש בו מרכיבי  -]מדובר בתוצר נפט ואין בו טריפות כלל[  -וזלין 
 יש צורך בכשרות. -יש כאן ביטול ונתינת טעם לפגם. אולם, אם הוא בטעמים  -הווה חלק ניכר חמץ, מכיוון שהנפט מ

 

: מקורותבשנים האחרונות לא נמצאה בעיה של שימוש בחומר משיחה מן החי או ממרכיבי חמץ.  -אלומיניום נייר כסף
ה, מכיוון שלעיתים משתמשים בשמן מן החי יש מחמירים כל השנעדכון כשרות ע"י הרבנות הראשית לישראל )ניסן ה'תשע"ד(. 

 בתהליך הייצור.
 

פעמים רבות משתמשים בשמן מן החי בתהליך הייצור. לכן, יש צורך בכשרות לכל השנה, אבל  -פעמי -תבניות חד
 המשחות אינן מכילות חמץ.

 

 
 
 
 

 

 
אשתו של מרן רבי ישראל מסלנט זצ"ל קנתה פעם אחת שטר הגרלה. כשנודע הדבר לרבי ישראל, הקפיד על כך. רבינו 

מיהר לאסוף שני עדים ואמר לה בפניהם: "אין לי בנכסיך ובפירותיהן עד עולם!". לתמיהת הנוכחים, רבי ישראל הסביר  
לא דבר ידוע הוא שאם הקב"ה חונן את האדם בעושר אין זה שהוא חושש שמא השטר יעלה בגורל ותבוא לידי עשירות. ה

 לטובת עצמו בלבד, אלא הוא בבחינת גבאי צדקה להיטיב בזה לעניים ולנצרכים. 
 

גבאי צדקה חייב לחפש חיפוש אחר חיפוש אולי נמצא בקצה העיר איזה עני שיש לחלצו מן המיצר או חולה שיש לעזור לו 
ילד קטן בן עניים, הרי צריך לשכור עבורו מלמד ללמדו תורה ולחנכו במצוות. מי הוא זה  בשעת דחקו. אם יש באיזה מקום

שירצה לשאת על עצמו אחריות כה גדולה וכבידה. רבי ישראל חשש, שלא יוכל לקיים מצוות צדקה הידור, לדאוג לעניים 
 לרוממם ולכבדם! כי זו היא מעלת הצדקה!

 
 

 

 
 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

 גלאט?"-לכשרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו 
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
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. הרב חיכה ולא ראה אותם מתכוננים להתחיל בתפילה והתפלא על כך. לכן אמר להן לקום להתעטף בטלית ולהתחיל בקרקע או בספר
". רבינו במחילה רבינו, כבודו יושב בעזרת נשיםעד שבא אליו איש אחד ואמר לו: "בתפילה. הנשים מרוב בושה שתקו ולא ענו לרבינו דבר, 

 הכנסת. -תיכף ומיד קם ונכנס פנימה לעזרת הגברים בבית

שנפטר מר דוד מאדאר )אחד מנכבדי העיר וגביריה(, בנו חויתה רצה לעשות איזה מצווה מיוחדת לעילוי נשמת אביו. הוא הלך אל הרה"ג כ

מייס הכהן זצוק"ל )התמנה בסוף ימיו לרב הראשי בתוניסיה( וביקש ממנו למצוא לו איזה תלמיד חכם להיות מחזיק שנה אחת רבי מרדכי א
 בשביל מור אביו. 

 

ר' מרדכי אמר לו: "אני בוחר לך את התלמיד חכם היותר חשוב בעירנו, הוא רבי אברהם בנו של רבי כלפון", וכן היה אחרי שדיבר איתו 
 ואמר לו: השנה הסתיימה, רבינו הפסיק להזכיר את שם הנפטר. באותו לילה ממש המנוח דוד מאדאר ז"ל בא לבנו בחלוםכשהסכים. 

 ". למה לא הבאת לי היום את סעודתי כרגיל?"
 

חזיק, בוודאי כוונתו היתה על שהפסקת את המהשכם בבוקר הוא הלך וסיפר את חלומו לר' מרדכי אמייס הכהן. כשהרב שמע זאת אמר: "
הבן אמר לו: "אם כן, אמור נא לרבי אברהם שימשיך עוד שנה". וכך ". הצדיק, שלמד לעילוי נשמת מור אביך ועשה לו נחת רוח גדולה

 היה. 

אחד הלילות, אחרי שכל אנשי הבית עלו למיטתם לישון, רבינו נשאר עוסק בלימודו. רבינו התקשה באיזה עניין וטרח רבות להבינו ולא עלה ב

ו. בעודו טורח ומעיין כדי להבין את הדבר, והנה הוא רואה איש אחד ניצב מולו בחדרו. הוא ביאר לו את העניין שהתקשה בו ונעלם. רבינו ביד
 כשראה זאת, נבהל מאוד ותיכף עלה על מיטתו לישון כשגופו רועד. 

 

. היא המשיכה והפצירה בו מאוד שיספר לה על מה אשתו כשראתה כך שאלה אותו: "מה קרה?". אבל רבינו לא רצה לספר לה על כך דבר
ולמה כל החרדה הזאת. בסיכומו של עניין רבינו סיפר לה כל העניין והזהיר אותה מאוד שלא תגלה את זה לשום אדם. ואכן, רק לאחר פטירת 

 רבינו, הרבנית סיפרה זאת.  

 

בעיר  (1916)נולד בשנת ה'תקע"ו  -האדמו"ר הרב יוחנן טברסקי מראחמיסטריווקא זצ"ל
אביו האדמו"ר ר' מרדכי קרא את שמות בניו הצדיקים על שם שבעת הרועים. כשרבינו  .צ'רנוביל

נולד, ביקש לקרוא לו יוסף. אולם התנא ר' יוחנן בן זכאי התגלה לאביו וביקש ממנו לקרוא לו על 
שמו. כאשר אביו מנה פעם אחת את שבחם של בניו הקדושים ואמר איזה נשמה המשיך לכל אחד 

אמר שהוא נשמת רבי יוחנן בן זכאי. בגיל צעיר התעלה והיה מופשט מהעולם.  מהם, על רבינו
אביו נפטר. רבינו ביקש לעלות לארץ. כאשר שטח את משאלתו בפני  (1837)ביום כ' אייר ה'תקצ"ז 

אחיו ר' אהרן מצ'רנוביל, אחיו שאל: "ממה תתפרנס?". רבינו השיב בענווה: "חושבני שאהיה שם 
חיו לא הניח לו לנסוע ואמר כי כאן זקוקים לו יותר ועליו להנהיג עדה. רבינו מלמד טוב״. אבל א

נשאר. אבל סירב להנהיג את העדה. כעבור מספר שנים עבר לעיר ראחמיסטריווקא ושם התחיל 
 לשמש כאדמו"ר.

 

ענוותן מופלא. התמדתו בתורה היתה מופלאה. בשעה שנכנסו אליו יהודים לשאול עצה וברכה 
את הדף לסימן היכן הוא אוחז. בין יציאתו של היהודי הקודם לבין כניסת הבא אחריו היה מסמן 

למד בינתיים. מדי שנה סיים את כל הש"ס ואת ארבעת חלקי שו"ע. קבע את זמן הסיום לערב 
פסח, מכיוון שמזמן שנולד לו בנו הבכור הרה"ק ר' דוד מזלאטיפולי סיים מסכת בשבילו בכל ערב 

רבינו לא הפסיק מנהג זה והמשיך  לאחר שהילד גדל וכבר סיים בעצמו מסכתפסח כנהוג. גם 
אותו כל ימי חייו. בכל ערב שב"ק צורת פניו של רבינו היתה משתנית ומאדימה בלהב אש קודש. 

מידת אהבת ישראל שלו היתה  רבינו התפרסם כבעל מופת מפורסם. רבים פנו אליו ונושעו.
שנים. ציונו בראחמיסטריווקא. כל ארבעת בניו  79-. חי כ(1895)נ"ה ד' ניסן ה'תר-מופלאה. נפטר ב

 שימשו כאדמו"רים.
 

)המגיד האדמו"ר ר' מרדכי  אביו:)ראש שושלת צ'רנוביל(. האדמו"ר ר' נחום  )מצד האב(: סבא

 )בת הרה"ק ר' דוד לייקס זיע"א, מגדולי תלמידיו של הבעש"ט הקדוש(.מרת פיגא  אימו:מצ'רנוביל(. 

 )בת הרה"ק ר' פנחס מקולק זיע"א בן הרה"ק ר' זאב וואלף מזיטומיר זיע"א(. מרת חנה  אשתו:
האדמו"רים ר' דוד מזלאטיפאלי, ר' מרדכי מראחמיסטריווקא, ר' נחום מראחמיסטריווקא ור'  בניו:

, ק()נישאה לר' יעקב אריה מטריס, מרת פיגא )נישאה לר' משה מצ'צ'לניק(מרת שינדל  בנותיו:זאב. 
 )נישאה לר' מרדכי משפיקוב(., מרת חוה )נישאה לר' רבי יצחק מבאיאן(מרת מלכה 

 הודי זקן מופלג סיפר שבילדותו אירע פעם לאביו שפריץ רשע התנכל לו וביקש לגרש אותו מאחוזתו כדיי

לקחת את ביתו לצרכיו המפוקפקים. האיש לא ידע מה לעשות, ולכן שם פעמיו אל רבינו שאליו היה רגיל לנסוע לעיתים קרובות. כשהגיע אליו,  
שפך את שיחו לפניו על הצרות שעוברות עליו ועל מעלליו של הפריץ הרשע. כשרבינו שמע את צרתו קרא בפניו את הפסוק: ״הינה לא ינום 

מר ישראל״ סתם ולא פירש. היהודי שלא שמע שום ברכה ואיזה עצה מהרבי, חזר על סיפורו וציין כי בעבורו מדובר בסכנת ולא יישן שו
 נפשות. מרן חזר שוב ואמר: "הינה לא ינום ולא יישן שומר ישראל". 

 

האיש יצא מהרב כשהוא מתפלא לפשר הדברים הסתומים והמופלאים ששמע זה עתה. הוא הצטער על שהרבי לא בירכו בפה מלא 
ובמחשבות עצובות אלו חזר בדרך לעירו. כשהגיע למחוז חפצו ראה כי כל המקום כמרקחה. כששאל את מכריו לפשר הדבר סיפרו לו שלפני 

 ו והפסיד הון רב. מרוב בושה, כלימה ועוגמת נפש הפריץ איבד את עצמו... זמן קצר הפריץ שיחק בקלפים עם חברי
 

כשהאיש ראה כן, הבין תיכף ומיד יד מי באמצע. הוא החליט לחזור תיכף אל הרה"ק זיע"א כדי להודות לו על הישועה הפלאית. הוא רצה 
רבינו וסיפר שנבואתו  התקיימה לאחמיסטריווקא, הוא נכנס שגם בנו יקבל ברכה מרבינו, לכן נכנס לרגע ונטל את ילדו הקט ונסע מיד לר

 והפריץ שם קץ לחייו לשמחת ליבם של יהודי המקום. אח"כ רבינו פנה לילד ובחן אותו. הילד שלא ידע לענות כראוי התחיל לבכות. 
 

לאך, כלומר: שמחה, עשירות ובריאות". האיש רבינו ניחמו ואמר לו במענה רך: "השי"ת יעזור לך להיות גר"ף. גר"ף זה ר"ת גזונט, רייך, פריי
להמחיש לו את כדי  הושיט יד לאברך השומע ולחץ בחוזק את ידוהוא  .אני בריא ב"ה"ו גיל מאה"אני כבר מעל  :ואמרלספר את סיפורו סיים 

 אני עשיר, יש לי פרנסה ולא חסר לי דבר, וממילא אני גם שמח".בריאות גופו, "

רבינו ישב כשמסביבו הקהל עומד על הבמה. כאשר חילקו לקהל צלחות מרק, אחד העומדים מאחורי הרבי אחד משמחות נישואי צאצאיו ב

איתרע מזלו והצלחת שבידו החליקה ונשפכה על ראשו של רבינו. כתוצאה מכך כל הבגדים שרבינו לבש הוכתמו והוא נרטב. אבל רבינו לא 
ר מרק לאותו יהודי שצלחתו נשפכה. רבינו קרא לאחד המחלקים ולחש באוזנו כי שם לב לכך כלל. מה שעמד לנגד עיניו היה רק שלא יחס

 אברך פלוני עדיין לא אכל מרק ויש לתת לו מנה חדשה...

אדמו״ר מראחמסטריווקא זצ"ל סיפר ששמע מיהודי שהיה אצל רבינו בשבת מברכים אב. הרה"ק אמר: "הרי שמו של החודש הוא 'מנחם ה

ת מי שצריך להיות לאב, כלומר: מי שאין לו בנים מסוגל להיוושע". כשאמר זאת היו לפניו חמישים הזכרות להיוושע אב' והוא מסוגל לנחם א
 בזש"ק וכולם נושעו ב"ה בבנים באותה שנה.

הם 'אמרי חיים' מוויזניץ זיע"א סיפר: אירע פעם שגנבו חפצים ממחסן העצים שבחצר של רבינו. הרה"ק הבחין בגנבים, רץ אחריהם וה

הגבירו את ריצתם. הצדיק צעק אחריהם: "אל תברחו. אני רק רוצה לומר לכם שבין הדברים שגנבתם יש כף ששתה ממנו חולה שמחלתו 
מדבקת. היזהרו שלא להשתמש בה!". בהזדמנות אחרת מרן זיע"א סיפר, שגנבים באו וביקשו לגנוב בולי עץ. רבינו הבחין, שהוא כבד מדי 

 כדי שלא יכירו אותו, נטל גרזן בידו וניגש לסייע להם. בעבורם, הלך והתחפש,

רה"צ רבי יצחק מבאהוש זצ"ל סיפר ששמע מזקנתו שהיתה בתו של רבינו, שבחתונה הגדולה שנערכה בין הרה"ק מסאדיגורא רבינו ה

 השולחן.  השתתף. רבינו שהיה בעל השמחה התיישב למטה בין כל הקהל. רק לאחר שהפצירו בו רבות הסכים לשבת בראש
 

 )הסיפורים מעובדים מתוך מילין קדישין, בישישים חכמה, אוצר ישראל, שיח זקנים ועוד(

 
 
 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

אשוֹנִּים כְמַלְאָכִּים ם רִּ י ב הָרַ האדמו"ר  -אִּ יווּקָא זציוֹחָנָן טְבֶרְסְקִּ יסְטְרִּ  "למְרַאְחַמִּ

 

 

 

 



 

 

  
 

 

כששמע זאת, פניו חוורו כסיד. הוא התחיל לזעוק: "אל 
תזכירו את השם הזה. אני מקווה שלא באתם לכאן בגללו. 
האדם הזה שפך את דמי לעיני כולם בצורה מביישת שלא 

 אני לא מוכן לשמוע ממנו". אשכח עד יומי האחרון.
 

השליחים ההמומים הבינו שאכן העשיר סובל בעקבות 
מקרה זה. הם ניסו לדבר אל ליבו ולבקש ממנו שימחל 
ויסלח לו. אותו יהודי מירר בצער והבטיח שלא ימחל לו 

 לעולם. 
 

כשהשליחים ראו כי אבדה כל תקווה, הם קמו לכיוון הדלת 
ם לא חי לעולם. כאשר כשהם מפטירים: "דע לך, אף אד

תגיע לעולם האמת, יבואו אליך בתביעה שבגלל ההקפדה 
 שלך מנעת מיהודי לזכות בילדים שיאירו את העולם". 

 

"בגללך לא יהיו לו ילדים. מה תענה אז? הרי אין ספק 
שהוא עשה מעשה נורא. אבל הוא בא להתחנן על נפשו 

". ולהצטער על אשר עשה, אבל אתה לא הסכמת להתפייס
 הוא שמע זאת, התרכך, חשב מעט ובסוף סלח.

 

לאחר שנה, השליחים שוב ביקרו במונטריאול אצל אותו 
גביר, כשהם שומעים הפעם בתוך ביתו קול בכי של תינוק. 
הגביר סיפר להם כי לפני שלושה שבועות נולדה לו בת 

 ב"ה.
 

כשמרן הצדיק ר' חיים קניבסקי שמע זאת, עיניו התחילו 
ת מהתפעלות והתרגשות. הרבנית ע"ה, לזלוג דמעו

 שישבה ליד ושמעה הכל, הצטרפה וסיפרה סיפור אישי: 
 

בתנו היקרה למדה בסמינר 'וולף'. פעם אחת הריחה 
בכיתה ריח זבל לא נעים. היא פנתה לחברתה ואמרה לה: 
"אני לא יכולה לברך כאן מפני הריח הרע שיש פה". 

חשבה כי היא המורה המחליפה של בתי, ששהתה בחדר, 
 מתכוונת אליה. 

 

היא הוציאה מיד את בתי מהכיתה, נזפה בה והזהירה 
אותה שלא תחזור לכיתה עד שתביא פתק מהמנהל 

 וההורים שהיא מתחרטת על מה שאמרה. 
 

הבת ניסתה להתנצל ולהסביר שלא התכוונה למורה 
חלילה, אבל המורה נפגעה ולא היתה מוכנה לשמוע. בתי 

 היא בכתה ונשארה כמה ימים בבית.היתה שבורה. 
 

שנה. בתנו כבר היתה נשואה עם  עשרה-חמשעברו 
ילדים. ביום מן הימים היא מקבלת טלפון. זו היתה המורה 
המחליפה שביקשה סליחה: "עשיתי חשבון נפש ונזכרתי 

 . "שפגעתי בך לפני הרבה שנים כשחשבתי שדיברת עלי
 

נה ומבקשת ש עשריםאני מעוכבת שידוך כבר קרוב ל"
הבת כמובן מחלה בשמחה. הפלא הגדול שתמחלי לי". 

אירע תיכף ומיד. המורה המחליפה זכתה להתארס תוך 
 שבוע בדיוק!

 

 עלינו להיזהר מאוד שלא נפגע או נצער יהודי חלילה. יתכן
שאנחנו נתפלל בכל כוחנו, נלך לצדיקים, נתפלל אצל שוכני 

ונרגיש כי השמיים נעולים בעדינו  -עפר, נעשה סגולות וכיו"ב
וכל זאת בגלל אותה פגיעה. רק כאשר נבקש סליחה 

 מהנפגע והוא יסלח, רק אז הישועה תגיע.
 

לפני מספר שנים, הגאון רבי אליהו מן שליט"א, שמשו של 
הצדיק הגאון ר' חיים קניבסקי, ישב בפני מרן שר התורה 

 שר התורה וסיפר את המעשה המדהים הבא: 
 

את המעשה הבא שמעתי מעדים נאמנים: לפני מספר שנים, 
שליחים של אחד מתלמודי התורה עשו את דרכם אל העיר 
מונטריאול שבמדינת קנדה. הם נכנסו לבתים של יהודים 

בהמשך קיומו של אמידים אוהבי תורה וביקשו את עזרתם 
 התלמוד תורה שנקלע למצוקה.

 

פעם אחת הם נכנסו לבית של יהודי ידוע וישבו בביתו. אותו 
יהודי אמיד שמח לעזור להם. הוא סיפר להם על בעייתו 
האישית: "אני נשוי כבר שבע שנים ולא זכיתי להיפקד בפרי 

 בטן. מה לא ניסיתי ומה לא עשיתי?"
 

 -אצל צדיקים, פניתי לרופאים "התפללתי, התברכתי, הייתי
אבל דבר לא קורה. לילה אחד ישבתי עם עצמי וערכתי 
חשבון נפש: מדוע יש לי עיכוב משמיים? מה העוון שעשיתי 

 שמעכב אותי מלזכות בילדים?"
 

"הרהרתי רבות עד שנזכרתי במעשה נורא שעשיתי לפני 
שנים. אני תוהה שמא זה העוון שמקטרג עלי. כשהייתי 

ישיבה חגגנו את חג הפורים בשמחה שגלשה בחור ב
 לעיתים לצערי גם להוללות". 

 

"במהלך אותו היום בישיבה תפסתי את אחד הבחורים 
שהיה יתום מאביו והתחלתי לפגוע בו לעיני כולם. השמצתי 
אותו, צחקתי עליו, ביישתי אותו, כשכל חברי מתגלגלים 

 אפ שערכתי על חשבונו".-מצחוק למופע הסטנד
 

"אני יודע שעשיתי דבר נורא. הבחור עמד משותק ופרץ 
בבכי ליד כולם כשאני ממשיך 'לרדת' עליו ללא רחם. לא 
זכור לי שבקשתי ממנו סליחה אחרי פורים והמשכתי 

 בישיבה כרגיל". 
 

"כעת, אני חושש שמא פגיעה נוראה זו בבחור יתום היא 
 שעומדת בעוכרי. אני לא זוכר את שמו, אבל אני יודע

בוודאות היכן הוא גר. אנא מכם, עשו עימדי חסד והיו 
שליחים שלי לבקש ממנו מחילה מעומקי נשמתי. מי יודע, 

 אולי ה'ירחם עלי" והעביר להם סכום נאה לפייסו.
 

השליחים הבטיחו לעשות כדבריו וחזרו לארץ. הם חיפשו 
אותו טלפונית עד שמצאו אותו. הם קבעו איתו פגישה והגיעו 

"יהודי יקר", פנו אליו בשאלה ישירה, "האם אתה לביתו. 
זוכר את הבחור ההוא שלמד איתך בישיבה הקטנה?". 

יעָ  הותְוֹצָאָה פְגִּ  
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